
UCHWAŁA NR LIX/454/2023 
RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez Stowarzyszenie Ekologiczne Przyjaciół Ziemi Nadnoteckiej 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r, poz.40 ze 
zm.) art.238, art.242 § 1 i art.244 § 1 i 2,art.247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U z 2022, poz. 2000 ze zm.) 

Rada Gminy Lubasz, uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem z dnia 08 września 2023r złożonego przez Stowarzyszenie Ekologiczne 
Przyjaciół Ziemi Nadnoteckiej Ptusza 23 B, 77-416 Tarnówka dotyczącego promowania stosowania energii ze 
źródeł odnawialnych i po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada Gminy Lubasz w tej 
sprawie uznaje się wniosek za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia wniosku stanowi uzasadnienie niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubasz do poinformowania wnoszącego wniosek 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Żaneta Andrzejewska 

 

 

Id: 98A24917-510A-4DBE-B556-6DE3C1DDDC2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Lubasz wpłynął wniosek w dniu 08 września 2023r złożony przez Stowarzyszenie 
Ekologiczne Przyjaciół Ziemi Nadnoteckiej Ptusza 23 B, 77-416 Tarnówka dotyczącego promowania 
stosowania energii ze źródeł odnawialnych i podjęcia uchwały o następującej treści: 

1.Rada Gminy Lubasz w dążeniu do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego swoich mieszkańców 
promuje korzystanie z odnawialnych źródeł energii traktując priorytetowo wykorzystanie potencjału energii 
geotermalnej. 

2.Dla możliwości wykorzystania energii geotermalnej obecnie i w przyszłości przez kolejne pokolenia, 
zabrania się wykorzystania górotworów pod powierzchnią gminy dla magazynowania sprężonego dwutlenku 
węgla wraz z domieszkami. 

Zgodnie z treścią art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje 
skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski i petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje się komisje skarg wniosków i petycji. 

Mając powyższe na uwadze wniosek został przekazany do rozpatrzenia przez Komisje Skarg  Wniosków 
i Petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 października 2023r. zarekomendowała 
rozpatrzenie wniosku, uzasadniając jak poniżej. 

W związku z tym, że gmina Lubasz nie prowadzi działalności objętej żądaniem wskazanym w pkt 1 i 2 
petitum wniosku, wniosek należy uznać za bezzasadny. 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji potwierdza, że gmina nie prowadzi działalności objętej 

żądaniem promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych. 

W związku z powyższym Rada Gminy Lubasz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji przyjmuje uzasadnienie Komisji jako własne i postanawia uznać wniosek za bezzasadny. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Żaneta Andrzejewska 

 

 

Id: 98A24917-510A-4DBE-B556-6DE3C1DDDC2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/454/2023 RADY GMINY LUBASZ z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-30T08:59:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




